



## Ejendomsselskabet Plantorama A/S

Lyshøjen 12, st.  
8520 Lystrup  
CVR-nr. 31062640

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2020

---

**Jan Godballe Børjesson**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2019                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2019                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Plantorama A/S

Lyshøjen 12, st.

8520 Lystrup

CVR-nr.: 31062640

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jan Godballe Børjesson, formand

Peter Vang Christensen

Anne-Marie Krog

Carsten Schmidt

Søren Vang Christensen

## Direktion

Peter Vang Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt beslægtet virksomhed hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.697 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.376 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er henvises til note 1.



# Resultatopgørelse for 2019

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>22.263.946</b> | <b>17.419.702</b> |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2    | (3.073.726)       | (1.588.846)       |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>19.190.220</b> | <b>15.830.856</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 39.066            | 0                 |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 1.698             | 72.454            |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3    | (15.754.207)      | (12.685.662)      |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>3.476.777</b>  | <b>3.217.648</b>  |
| Skat af årets resultat                                | 4    | (779.631)         | (841.878)         |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>2.697.146</b>  | <b>2.375.770</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                   |                   |
| Overført resultat                                     |      | 2.697.146         | 2.375.770         |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>2.697.146</b>  | <b>2.375.770</b>  |

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger                          |      | 431.176.041        | 348.487.533        |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 5    | <b>431.176.041</b> | <b>348.487.533</b> |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 4.029.167          | 0                  |
| Andre tilgodehavender                        |      | 25.133.324         | 0                  |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 6    | <b>29.162.491</b>  | <b>0</b>           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>460.338.532</b> | <b>348.487.533</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 150.000            | 150.000            |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 4.000.000          | 0                  |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.473.828          | 4.523.577          |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 2.620.849          | 2.696.205          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 17.091.105         | 791.590            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>25.335.782</b>  | <b>8.161.372</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>28.129</b>      | <b>0</b>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>25.363.911</b>  | <b>8.161.372</b>   |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>485.702.443</b> | <b>356.648.905</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 7    | 1.029.774          | 1.000.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 39.066             | 0                  |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 36.806.128         | 31.704.440         |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>37.874.968</b>  | <b>32.704.440</b>  |
| Udskudt skat   | 8    | 31.509.000         | 22.838.473         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |      | <b>31.509.000</b>  | <b>22.838.473</b>  |
| Ansvarlig lånekapital                                  |      | 2.400.000          | 2.400.000          |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |      | 198.775.850        | 135.850.560        |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                    |      | 50.583.931         | 35.906.366         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 9    | <b>251.759.781</b> | <b>174.156.926</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser          | 9    | 20.747.544         | 12.680.060         |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                    |      | 67.730.370         | 72.055.821         |
| Deposita   |      | 60.000             | 60.000             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 945.437            | 3.433.798          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 74.005.688         | 38.038.938         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |      | 264.672            | 0                  |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |      | 0                  | 75.356             |
| Anden gæld   |      | 20.693             | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                              |      | 784.290            | 605.093            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>164.558.694</b> | <b>126.949.066</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>416.318.475</b> | <b>301.105.992</b> |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>485.702.443</b> | <b>356.648.905</b> |
| Begivenheder efter balancedagen                        | 1    |                    |                    |
| Finansielle instrumenter                               | 10   |                    |                    |
| Eventualforpligtelser                                  | 11   |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 12   |                    |                    |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 13   |                    |                    |
| Koncernforhold   | 14   |                    |                    |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                               | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|-------------------------------|--------------------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo             | 1.000.000                      | 0   | 31.704.440                                     | 32.704.440        |
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 29.774                         | 0   | 943.977  | 973.751           |
| Værdireguleringer             | 0                              | 0   | 1.922.604                                      | 1.922.604         |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0                              | 0   | (422.973)                                      | (422.973)         |
| Årets resultat                | 0                              | 39.066  | 2.658.080                                      | 2.697.146         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     | <b>1.029.774</b>               | <b>39.066</b>   | <b>36.806.128</b>                              | <b>37.874.968</b> |

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har væsentlig påvirkning på omsætningen i 2020 for Plantorama A/S, som er lejer hos ejendomsselskabet Plantorama A/S. Det er endnu usikkert, hvad den endelige effekt af COVID-19 bliver på omsætningen og indtjeningen i 2020 for Plantorama A/S. Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

## 2 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 3.073.726        | 1.588.846        |
|                                     | <b>3.073.726</b> | <b>1.588.846</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.693.735         | 1.013.659         |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 12.633.461        | 11.332.134        |
| Valutakursreguleringer                                | 7.786             | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 419.225           | 339.869           |
|   | <b>15.754.207</b> | <b>12.685.662</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                         | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.    |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat             | 0              | 75.356         |
| Ændring af udskudt skat | 779.631        | 632.780        |
|                         | <b>779.631</b> | <b>708.136</b> |

## 5 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|
| Kostpris primo                      | 363.177.580                   |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 58.681.250                    |
| Tilgange                            | 27.080.984                    |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>448.939.814</b>            |
| Af- og nedskrivninger primo         | (14.690.047)                  |
| Årets afskrivninger                 | (3.073.726)                   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(17.763.773)</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>431.176.041</b>            |

## 6 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--------------------------------------|
| Tilgange                            | 3.990.101   | 25.133.324                           |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.990.101</b>                                      | <b>25.133.324</b>                    |
| Afskrivninger på goodwill           | (49.506)  | 0                                    |
| Andel af årets resultat             | 88.572  | 0                                    |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>39.066</b>   | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>4.029.167</b>                                      | <b>25.133.324</b>                    |

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 421 t.kr. pr. 31.12.2019.

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted  | Retsform | Ejerandel<br>% |
|--|-----------|----------|----------------|
| Ådalsvej 50 ApS                          | København | ApS      | 50,0           |

## 7 Virksomhedskapital

|                 | Antal            | Pålydende<br>værdi<br>kr. | Nominel<br>værdi<br>kr. |
|-----------------|------------------|---------------------------|-------------------------|
| Ordinære aktier | 1.029.774        | 100                       | 10.298                  |
|                 | <b>1.029.774</b> |                           | <b>10.298</b>           |

## 8 Udskudt skat

|                                     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Materielle aktiver                  | 33.966.000        | 24.536.000        |
| Forpligtelser                       | (335.000)         | (312.000)         |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (2.122.000)       | (1.385.527)       |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>31.509.000</b> | <b>22.838.473</b> |

| Bevægelser i året                  | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Primo                              | 22.838.473        | 19.085.000        |
| Indregnet i resultatopgørelsen     | 779.631           | 632.780           |
| Indregnet direkte på egenkapitalen | 422.973           | 424.488           |
| Anvendt i sambeskatning            | 0                 | 2.696.205         |
| Tilgang ved fusion                 | 7.467.923         | 0                 |
| <b>Ultimo</b>                      | <b>31.509.000</b> | <b>22.838.473</b> |

## 9 Langfristede forpligtelser

|                                     | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2018<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2019<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital               | 0   | 0   | 2.400.000                                     | 0                                     |
| Gæld til realkreditinstitutter      | 11.809.144  | 6.660.060   | 198.775.850                                   | 129.234.081                           |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 8.938.400   | 6.020.000   | 50.583.931                                    | 18.955.331                            |
|                                     | <b>20.747.544</b>                                 | <b>12.680.060</b>                                 | <b>251.759.781</b>                            | <b>148.189.412</b>                    |

## 10 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger som finansielle omkostninger. Værdien af renteswaps indregnes i balancen, og årets regulering modposteres på egenkapitalen med fradrag af skatteeffekten. Kontrakterne afdækker rente på en væsentlig del af selskabets gæld og løber indtil 2029.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk overfor bankgælden i søsterselskabet. Bankgælden der kautioneres for udgør 58.639 t.kr. pr. 31.12.2019 (28.232 t.kr. pr. 31.12.2018).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Vang Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 94.871 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 431.176 t.kr.

## 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på ejendomsselskabet Plantorama A/S:

Plantorama Holding A/S, Lystrup - aktionær  
Peter Vang Christensen, Egå - bestyrelsesmedlem  
Søren Vang Christensen, Egå - bestyrelsesmedlem  
Jan Godballe Børjesson, Aarhus - bestyrelsesmedlem  
Anne-Marie Krog, Viby J - bestyrelsesmedlem  
Carsten Schmidt, Galten - bestyrelsesmedlem

## 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

P. Vang Holding ApS, Lystrup, CVR-nr.: 33359802

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Plantorama Holding A/S, Lystrup, CVR-nr.: 10623480


